
 diário oficial Nº 34.757  123 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

..

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 036/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. ADENIR DOS SANTOS 
COSTA FILHO (CPF nº 089.960.832-91)
Objeto: Locação de imóvel, situado à rua Lauro Sodré, nº 825, Bairro: Cen-
tro, Igarapé Miri/PA, para funcionamento da sede do MP/PA no Município 
de Igarapé-Miri.
Valor mensal: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Valor Total (24 meses): R$108.000,00 (cento e oito mil reais)
Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/11/2021.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
despesa: 339036. Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 724515

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021-MP/PA
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva nos equipamentos médicos 
instalados no Departamento Médico e Odontológico do Ministério Público 
do Estado do Pará, incluindo mão de obra e fornecimento de peças de re-
posição sem ônus para o MPPA.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 028/2021-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 058/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 3292/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
15.305.042/0001-08 - ENGEMED ENGENHARIA CLINICA EIRELI – TOTAL: 
R$ 2.978,00:
Grupo 01 – Valor Global .... R$ 2.978,00,00
Valor Global do Certame: R$ 2.978,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 03 de novembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 724548
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021-MP/PA
OBJETO: Aquisição de material de manutenção civil, de uso corretivo e 
preventivo.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 097/2021-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 056/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 3150/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA – TOTAL: 
R$ 24.749,15 :
Item 03 – Valor Total .... R$ 1.499,10
Item 06 – Valor Total .... R$ 5.645,10
Item 07 – Valor Total .... R$ 4.599,00
Item 10 – Valor Total .... R$ 5.694,60
Item 12 – Valor Total .... R$ 2.262,90
Item 106 – Valor Total ...R$ 1.348,45
Item 107 – Valor Total ...R$ 2.700,00
Item 119 – Valor Total ...R$ 1.000,00
08.469.635/0001-44 - INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA – TOTAL: R$ 3.026,00:
Item 130 – Valor Total .... R$ 3.026,00
09.017.325/0001-51 - CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSO-
RIOS E LUBRIFICANTES – TOTAL: R$ 6.621,40:
Item 23 – Valor Total .... R$ 5.395,40
Item 31 – Valor Total .... R$ 158,00
Item 36 – Valor Total .... R$ 1.068,00
11.420.095/0001-19 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONI-
COS EIRELI – TOTAL: R$ 1.992,00:
Item 39 – Valor Total .... R$ 1.992,00
20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS 
LTDA – TOTAL: R$ 98.295,70:
Item 21 – Valor Total .... R$ 2.728,50
Item 45 – Valor Total .... R$ 3.736,80
Item 92 – Valor Total .... R$ 2.061,00
Item 93 – Valor Total .... R$ 5.282,00
Item 100 – Valor Total ...R$ 1.078,40
Item 103 – Valor Total ...R$ 30.327,50
Item 111 – Valor Total ...R$ 2.821,50
Item 113 – Valor Total ...R$ 5.797,00
Item 127 – Valor Total ...R$ 22.818,60
Item 128 – Valor Total ...R$ 15.776,00
Item 129 – Valor Total ...R$ 5.868,40
21.254.778/0001-05 - J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI – TOTAL: R$ 
55.626,40:
Item 20 – Valor Total .... R$ 1.348,20
Item 24 – Valor Total .... R$ 6.523,00
Item 25 – Valor Total .... R$ 12.918,00
Item 29 – Valor Total .... R$ 2.562,40
Item 30 – Valor Total .... R$ 1.265,00

Item 32 – Valor Total … R$ 552,80
Item 33 – Valor Total … R$ 237,32
Item 34 – Valor Total … R$ 348,18
Item 35 – Valor Total .... R$ 310,20
Item 38 – Valor Total .... R$ 213,50
Item 40 – Valor Total .... R$ 472,50
Item 41 – Valor Total .... R$ 990,00
Item 42 – Valor Total .... R$ 2.085,00
Item 43 – Valor Total … R$ 1.520,00
Item 48 – Valor Total … R$ 159,40
Item 52 – Valor Total … R$ 123,70
Item 53 – Valor Total .... R$ 772,00
Item 59 – Valor Total .... R$ 340,00
Item 60 – Valor Total .... R$ 1.195,00
Item 61 – Valor Total .... R$ 1.750,00
Item 68 – Valor Total .... R$ 370,00
Item 69 – Valor Total … R$ 1.745,00
Item 70 – Valor Total … R$ 1.460,00
Item 71 – Valor Total … R$ 2.649,00
Item 72 – Valor Total .... R$ 2.489,00
Item 73 – Valor Total .... R$ 4.329,00
Item 74 – Valor Total .... R$ 1.047,00
Item 98 – Valor Total .... R$ 2.920,00
Item 99 – Valor Total … R$ 180,00
Item 102 – Valor Total ...R$ 178,40
Item 108 – Valor Total ...R$ 1.386,80
Item 134 – Valor Total ...R$ 908,40
Item 135 – Valor Total ...R$ 277,60
27.934.956/0001-17 - ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA – TOTAL: R$ 37,693,15:
Item 09 – Valor Total .... R$ 6.180,60
Item 11 – Valor Total .... R$ 4.486,00
Item 13 – Valor Total .... R$ 5.544,25
Item 15 – Valor Total .... R$ 5.209,00
Item 18 – Valor Total .... R$ 4.308,80
Item 19 – Valor Total … R$ 9.554,00
Item 91 – Valor Total … R$ 2.410,50
41.378.388/0001-46 - JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892 – 
TOTAL: R$ 11.829,20:
Item 112 – Valor Total .... R$ 7.380,00
Item 114– Valor Total .... R$ 3.799,20
Item 122 – Valor Total .... R$ 650,00
42.240.841/0001-16 - FOX STORE LTDA – TOTAL: R$ 33.526,75:
Item 44 – Valor Total .... R$ 3.420,00
Item 47 – Valor Total .... R$ 3.340,00
Item 49 – Valor Total .... R$ 103,00
Item 58 – Valor Total .... R$ 1.725,90
Item 64 – Valor Total .... R$ 289,95
Item 90 – Valor Total … R$ 2.600,00
Item 96 – Valor Total .. .R$ 387,90
Item 104 – Valor Total … R$ 10.922,40
Item 118 – Valor Total .... R$ 1.422,40
Item 120 – Valor Total .... R$ 499,00
Item 121 – Valor Total .... R$ 2.272,00
Item 125 – Valor Total ...R$ 3.550,20
Item 136 – Valor Total ...R$ 1.558,50
Item 136 – Valor Total ...R$ 1.435,50
42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA – TOTAL: R$ 41.472,00:
Item 46 – Valor Total .... R$ 1.350,00
Item 84 – Valor Total .... R$ 7.732,20
Item 94 – Valor Total .... R$ 142,80
Item 95 – Valor Total .... R$ 138,80
Item 97 – Valor Total .... R$ 1.204,20
Item 101 – Valor Total ...R$ 17.805,60
Item 105 – Valor Total ...R$ 2.489,80
Item 109 – Valor Total ...R$ 2.988,80
Item 115 – Valor Total ...R$ 5.920,00
Item 117 – Valor Total ...R$ 591,00
Item 124 – Valor Total ...R$ 1.108,80
42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA – TOTAL: R$ 
6.638,20
Item 55 – Valor Total .... R$ 357,60
Item 56 – Valor Total .... R$ 357,60
Item 57 – Valor Total .... R$ 855,00
Item 88 – Valor Total .... R$ 2.399,00
Item 89 – Valor Total .... R$ 2.399,00
DESERTOS:
Item 01
Item 02
Item 04
Item 05
Item 08
Item 14
Item 16
Item 17
Item 22
Item 26
Item 27
Item 28
Item 37
Item 50
Item 51


